
212 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº257  | FORTALEZA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.16.11.2021-SEMUS 
– A Pregoeira comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001.16.11.2021-SEMUS, cujo Objeto 
é a Repetição do Lote Fracassado do Pregão Eletrônico N° 002.22.10.2021-SEMUS para a Aquisição de 01 (Uma) ambulância Tipo A, de simples 
remoção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Russas-CE, conforme as especificações e quantitativos 
previstos neste Termo de Referência, Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia 30 de Novembro de 2021, 
às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, 
Altos, Nº 01). Russas-CE, 16 de Novembro de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra – Pregoeira Oficial

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.16.11.2021- 
SEMED – A Pregoeira comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 003.16.11.2021- SEMED, 
cujo Objeto é a Aquisição de veiculo zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar no Município 
de Russas, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote (Lote Único), cuja Sessão de Disputa 
ocorrerá no dia 01 de Dezembro de 2021, às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta 
publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: 
na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01). Russas-CE,16 de Novembro de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação torna público resultado da fase de Habilitação referente à Tomada de Preços 
nº SI-TP008/2021, que objetiva a contratação de empresa para prestação de serviços de urbanização do parque da estação ferroviária do município, através 
da Secretaria de Infraestrutura do município. Empresas Habilitadas:1. CMN Construções, Locações e Eventos Eireli-ME; 2. Dinamica Empreendimentos 
e Serviços Eireli; 3. Sertão Construções Serviços e Locações Ltda – ME; 4. Real Serviços Eireli - ME, inscrito no CNPJ nº 37.452.665/0001-46; 5. A.I.L 
Construtora Ltda - ME; 6. DEC Engenharia E Empreendimentos Imobiliários Ltda - ME; 7. Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; 8. Medeiros 
Construções e Serviços Eireli - ME; 9. T.C.S da Silva Construções Eireli - ME; 10. Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eireli - ME; 11. WU 
Construções e Serviços Eireli-EPP; 12. G7 Construções e Serviços Eireli - ME; 13. Marfhys Construções e Serviços de Edificações Eireli – EPP. Empresas 
Inabilitadas: 01. Dagy Construções Ltda – ME; 02. Pro Limpeza Serviços e Construções Eireli. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, “a” da 
Lei nº 8.666/93. Maiores informações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2021.11.12.01-SRP. O Pregoeiro 
Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.
bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.11.12.01-SRP, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é Registro Formal de Preços relativos à aquisição de material permanente para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de 
Nova Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 30 de novembro de 
2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18 de novembro de 2021, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 12 de novembro de 2021. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2021.11.03.01 – TP – O Presidente da CPL de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Dezembro 
de 2021, às 09h, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e ampliação 
das Escolas João Batista de Freitas e Abílio Antônio Alves; Construção de cerca na estrada que liga as Localidades de Riacho de Amontada e 
Suinasa e reforma da Praça dos Filomenos na Sede do Município de Miraíma, de interesse da Prefeitura Municipal de Miraima/CE, conforme 
especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, das 08h às 12h. Miraíma-CE, 16 de 
Novembro de 2021. Mateus Mororó Sá – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021-SEINFRA 
– O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Dezembro de 2021, às 09h, 
estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 008/2021-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de pavimentação de via em revestimento primário no trecho que liga o Distrito de Irapuã a sede do Município, conforme o PT de Nº 1070684-09, 
junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Bairro Planalto, Crateús, Ceará, no Site: www.tcm.ce.gov.
br/tce-municipios/. Crateús-CE, 16 de Novembro de 2021. José Edvaldir Lopes Marques – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE RETIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 2021.07.29.01CP – A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público a RETIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO da Concorrência 
Pública acima, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações para os serviços especializados de locação de máquinas, 
equipamentos e veículos para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de General 
Sampaio. ONDE SE LÊ: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME – CNPJ: 03.565.704/0001-08, R$ 3.010.993,01, 
LEIA-SE: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME – CNPJ: 03.565.704/0001-08, R$ 3.010.367,13. Poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 16 de 
Novembro de 2021. Manoela Alves Felix – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS – AVISO DE LICITAÇÃO – O MUNICÍPIO DE TARRAFAS, POR 
INTERMÉDIO DO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.11.05.001P E ANEXOS, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, 
MOBILIÁRIO E UTENSÍLIO DESTINADO AO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
TARRAFAS - CE E DOS PROGRAMAS A ELAS LIGADAS, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2021, 
ÀS 08H, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ Nº 270, CENTRO – TARRAFAS - CEARÁ. 
MAIORES INFORMAÇÕES PODEM SER OBTIDAS ATRAVÉS DO TELEFONE (088) 3549.1020, NOS DIAS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO 
DA PREFEITURA. TARRAFAS/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. ANTONIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS – PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potiretama – Resultado da Fase de Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços n º TP-017/2021. Objeto: 
contratação de empresa para executar obras e serviços engenharia para a reforma em diversas praças públicas, dentre elas: José Porto Sobrinho – Centro, 
Celestino Pereira de Moura – Sítio Baixinha, Francisco Adenes Diógenes Medeiros – Sítio Canindezinho e Praça Localizada no Sítio Caatingueirinha, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de Execução: indireta. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que o resultado do presente Processo deu-se da seguinte forma:  Empresas Habilitadas: 01. Ideal Construções e Serviços LTDA, inscrita 
com o CNPJ nº 22.336.279/0001-11; 02. Eco Tec Construções e Serviços EIRELI, inscrita com o CNPJ nº 39.925.178/0001-89. Empresa Inabilitada: 01. L 
S Serviços e Construções EIRELI-ME, inscrita  com o CNPJ nº 21.541.555/0001-10. A Comissão informa que a Ata completa da sessão encontra-se no site: 
www.tce.ce.gov.br, e, que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme Art. 109, inciso I alínea “a” da Lei nº 8.666/93. A Comissão comunica 
aos interessados que não havendo interposição de recursos por parte dos licitantes sobre a fase de habilitação, a abetura e análise das propostas comerciais 
dar-se-á no dia 25/11/2021 às 09:hrs. Kélvia Amélia Dantas Silva – Presidente da CPL/PMP.

*** *** ***


